
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики 
Муинициальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)

1 Па-шена урхалла деш иолу хьукумат
«НАДТЕРЕЧНИ ША ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А 3
Г/ № 1

с.п. Знаменское

О проведении мероприятии в рамках 
реализации открытых уроков «ПроеКТОрия» 
в ноябре-декабре 2022/2023 учебною года» в ОУ района

На основании информационного письма Министерства образования и 
науки Чеченской Республики № 1857/07-06 от 18.10.2022 года, в соответствии 
с распоряжением Минпросвещения России от 13 октября 2022 года № Р-245 » 
«Об утверждении плана проведения открытых онлайн-уроков, реализуемых с 
учетом опыта цикла открытых уроков «ПроеКТОриЯ», направленных на 
раннюю профориентацию обучающихся общеобразовательных учреждениях 
района, приказываю:

1. Назначить муниципальным ответственным для координации работы, 
в рамках проведения открытых онлайн-уроков (далее-Урок), реализуемых с 
учетом опыта цикла открытых уроков «НроеКТОриЯ», направленных на 
раннюю профориентацию обучающихся общеобразовательных учреждений 
Надтеречного муниципального района, ведущего специалиста 
организационно-методического отдела Кривицкую О.В.

2. Муниципальному координатору Кривицкой О.В,:
2.1.Включать в план работы Отдела образования мероприятия ( 

Всероссийских открытых уроков по профессиональной навигации для 
школьников, проходящие в режиме онлайн-трансляции на 
портале в интерактивном формате посредством дискуссий и
игровых практик от ведущих индустриальных экспертов и бизнес-лидеров.

2.2.Обеспечить информирование о проведении циклов Всероссийских 
открытых уроков по профессиональной навигации для школьников 1-11 
классов в режиме онлайн-трансляции на портале , в
соответствии с программой демонстрации выпусков «Шоу профессий» в 
ноябре-декабре 2022/2023 учебного года в соответствии с приложением 
(Приложение).



2.3. Регулярно проводить анализ реализации просмотра открытых 
профориентационных Уроков.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
3.1. Обеспечить участие обучающихся в трансляциях открытых Уроков 

(на основании программы проведения).
3.2. Систематически, в соответствии с программой проведения 

трансляции выпусков «Шоу профессий», предоставлять отчет о реализации 
Урока на электронный адрес: uo-omo@mail.ru, для Кривицкой О.В.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя '
начальника Яхьяеву Р.А.

Р.У.Зуруев

Рассылка: все образовательные 
организации района

mailto:uo-omo@mail.ru


Приложение
к приказу МУ «Надтеречный РОО» 
от «<-■£*» & 2022 года № 2-4$

ПЛАН
ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТЫХ ОНЛАЙН-УРОКОВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ 

С УЧЕТОМ ОПЫТА ЦИКЛА ОТКРЫТЫХ У РОКОВ «ПРОЕКТОРИЯ», 
НАПРАВЛЕННЫХ НА РАННЮЮ ПРОФОРИЕНТАЦИЮ 

В НОЯБРЕ-ДЕКАБРЕ 2022 ГОДА

№ 
п/п

Дата Обоснование Тема гика

1 8 ноября 2022 года в
11:00 (по мск.)

В настоящий момент существует необходимость в рабочих 
кадрах в строительной сфере.
Востребованность и актуальность специальностей
строительной сферы подтверждает их наличие в списках топ- 
50 востребованных профессий, требующих среднего 
профессионального образования, по версии Минтруда России. 
В список входят, например, такие профессии строительной 
отрасли, как мастер общестроительных работ, мастер 
отделочных строительных и декоративных работ.
Профессии строительной отрасли входят в Перечни 
приоритетных для экономики регионов профессий, 
специальностей, требующих среднего профессионального 
образования: так, профессия 08.01.06 «Мастер сухого 
строительства» является приоритетной в 26 регионах; 
специальность 08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий 
и сооружений» является приоритетной для 63 регионов.

Компетенция «Сухое
строительство и
штукатурные работы»

2 11 ноября 2022 года в
11:00 (по мск.)

Строители будущего: о
востребованных 
строительных профессиях и 
современных технологиях в 
обучении этому мастерству



«Специалист по производству и обслуживанию авиатехники» в 
списке наиболее востребованных на рынке груда новых и 
перспективных профессий, требующих среднего
профессионального образования, по версии Минтруда России. 
Машиностроение, в том числе и авиастроительное 
направление, включено в число отраслей, по которым

карьерных возможностях в 
авиастроении

организуются образовательно-производственные кластеры в 
рамках федерального проекта «Профессионалитст»,
начинающего действовать в 2022 г. Это также указывает на 
наличие запроса на профессионалов данной сферы и обещает 
более широкие возможности образовательной среды и 
карьерной реализации для абитуриентов и студентов.

7 06 декабря 2022 года 
в 11:00 (но мск.)

Востребованность и актуальность профессии «Мастер 
отделочных строительных и декоративных работ»
подтверждает ее наличие в списке наиболее востребованных на 
рынке груда новых и перспективных профессий, требующих 
среднего профессионального образования. по версии 
Минтруда России.
Профессии строительной отрасли входят в Перечни 
приоритетных для экономики регионов профессий,
специальностей, требующих среднего профессионального 
образования: так, профессия 08.01.06 «Мастер сухого 
строительства» является приоритетной в 26 регионах, 
профессия 08.01.08 «Мастер отделочных строительных работ» 
обладает первостепенной важностью для 9 регионов. 
Специальность 08.02.01 «Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений» является приоритетной для 63 регионов.

Компетенция «Облицовка 
плит кой»

8 09 декабря 2022 года 
в 11:00 (по мск.)

И пазл сложится: 
школьникам и студентам - о 
возможностях для 
построения успешного 
профессионально го пути в 
отрасли строительства



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОДА № I с.п. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА» (МБОУ «СОШ

№ Ic.ii. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА»)
МУ «Над теречни ша-шена урхалла дет iio.iv к1оцпан администрации дешаран дакьа»

Муницинальни бюджетам юккъерчу дешаран хьукумат
«КАДЫРОВ А. I. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЗНАМЕНСК ЮЬРТАН ЮК ЬАРА ЮККЪЕРАЧУ ДЕШАРАН №1

ЙОЛУ И III КОЛ»
(МБЮУ «КАДЫРОВ АЛ. Ш АРАХ ШАМЕНСКИ IOIOIII № 1 ЙОЛУ II ШКОЛ»)

Отчет за 8 ноября 2022г.

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла
1-й класс 2-й класс 3-й класс 4-й класс

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков 
5-й класс 6-й класс 7-й класс 8-й класс 9-й класс

25

Численность детей принявших участие в открытых онлайн-уроках реализуемых 
10-й класс 11-й класс 12-й класс

12 19

25
31

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков 
обучающиеся начального общего образования 
обучающиеся основного общего образования 
обучающиеся среднего общего образования

Численность общеобразовательных организаций, организующих участие^обучающихся в открытых 1

Зам директора по ВР Малаева 3 X



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ НМ. А.А. КАДЫРОВА» (МБОУ «СОШ

№ Ic.ii. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА»)
МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дсш иолу к1оштан администрации дешаран дакъа»

Муниципальни бюджстни юккъерчу дешаран хьукумат
«КАДЫРОВ А. 1. Ц1АРАХ ПОЛУ ЗНАМЕНСК ЮЬРТАН ЮКЪАРА ЮККЪЕРАЧУ ДЕШАРАН №1

Полу ншкол»
(МБЮУ «КАДЫРОВ А.1. Ш АРАХ ШАМЕНСКН IO1OIII № 1 НОЛУ НШКОЛ»)

Отчет за 11 ноября 2022г.

Численность детей принявших участие в открытых онлайн-уроках. реализуемых с учетом опыта цикла 
1-й класс 2-й класс 3-й класс 4-й класс

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков
9-й класс 

21
5-й класс 6-й класс 7-й класс

21
8-й класс

13

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых
10-й класс 11-й класс 12-й класс

18 14

55 
32

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков
обучающиеся начального общего образования
обучающиеся основного общего образования
обучающиеся среднего общего образования

Численность общеобразовательных организаций организующих участие обучающихся в открытых 1

Зам директора по ВР Малаева 3 X



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«С РЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА» (МБОУ «СОШ

№ 1с.п. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА»)
МУ «Надтеречни ша-шена урхалла деш иолу к1оштан администрации дешаран дак*ьа»

Муниципальни бюджета и юккъерчу дешаран хьукумат
«КАДЫРОВ А. 1. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЗНАМЕНСК ЮЬРТАН ЮКЪАРА ЮККЪЕРАЧУ ДЕШАРАН №1

ЙОЛУ ИШКОЛ»
(МБЮУ «КАДЫРОВ АЛ. ШАРАХ ЗНАМЕНСКИ ЮЮП1 № 1 ЙОЛУ ИШКОЛ»)

Отчет за 15 ноября 2022г.

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла 
1-й класс 2-й класс 3-й класс 4-й класс

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков
5-й класс 6-й класс 7-й класс 8-й класс 9-й класс

29 21 14

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых
10-й класс 11-й класс 12-й класс

24 15

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков
обучающиеся начального общего образования
обучающиеся основного общего образования 64
обучающиеся среднего общего образования 39

Численность общеобразовательных организаций, организующих участие обучающихся в открытых 1

Зам директора по ВР Малаева З.Х



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 е.п. ЗНАМЕНС КОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА» (МБОУ «СОШ

№ 1с.п. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА»)
МУ «Надтсречни ша-шена урхалла деш Йолу кЧошган админиетрацин дешаран дакьа»

Муниципальни бюджстни юккъерчу дешаран хьукумат
«КАДЫРОВ А. Е ПЕАРАХ ЙОЛУ ШАМЕНСК ЮЬРТАН КЖЬАРА ЮККЪЕРАЧУ ДЕШАРАН №1

ЙОЛУ ИШКОЛ»
(МБЮУ «КАДЫРОВ А.1. ПЕАРАХ ШАМЕНСКП ЮЮ1П № 1 ЙОЛУ ИШКОЛ»)

Отчет за 23 ноября 2022г.

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла 
1-й класс 2-й класс 3-й класс 4-й класс

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков
5-й класс 6-й класс

13
7-й класс 8-й класс 9-й класс

12 19 18

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых
10-й класс 11-й класс 12-й класс

27 19

Малаева З.Х.

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков
обучающиеся начального общего образования
обучающиеся основного общего образования 62
обучающиеся среднего общего образования 46

Численность общеобразовательных организаций, организующих участие<обучающихся в открытых 1

Зам. директора по ВР



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА» (МБОУ «СОШ

№ 1с.п. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА»)
МУ «Надтсрсчни ша-шена урхалла деш Йолу к1оштан администрации дешаран дакьа»

Муниципальни бюджетни юккъерчу дешаран хьукумат
«КАДЫРОВ А. 1. Ц1 АРАХ ЙОЛУ ЗНАМЕНСК ЮЬРГАИ ЮКЪАРА ЮККЪЕРАЧУ ДЕШАРАН №1

ЙОЛУ ИШКОЛ»
(МБЮУ «КАДЫРОВ А.1. Ц1АРАХ ЗНАМЕНСКИ ЮЮШ № 1 ЙОЛУ ИШКОЛ»)

Отчет за 29 ноября 2022г.

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках. реализуемых с учетом опыта цикла 
1-й класс 2-й класс 3-й класс 4-й класс

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков
5-й класс 6-й класс 7-й класс 8-й класс 9-й класс

23 18 25

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых
10-й класс 11-й класс 12-й класс

34 19

66
53

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков
обучающиеся начального общего образования
обучающиеся основного общего образования
обучающиеся среднего общего образования

Численность общеобразовательных организаций, организующих участие обучающихся в открытых 1

Зам директора по ВР Малаева З.Х.



Муниципальное бюджетное обшеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА» (МБОУ «СОШ

№ 1с.п. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА»)
МУ «Надтерсчни ша-шена урхалла деш иолу к!оштаи администрации дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юккъерчу дешаран хьукумат
«КАДЫРОВ А. 1. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЗНАМЕНСК ЮЬРТАН ЮКЪАРА ЮККЪЕРАЧУ ДЕШАРАН №1

ЙОЛУ ИШКОЛ»
(МБЮУ «КАДЫРОВ АЛ. Ц1АРАХ ЗНАМЕНСКИ ЮЮП1 № 1 ЙОЛУ ИШКОЛ»)

Отчет за 02 декабря 2022г.

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла 
1-й класс 2-й класс 3-й класс 4-й класс

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков
5-й класс 6-й класс 7-й класс 8-й класс 9-й класс

28 26

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых
10-й класс 11-й класс 12-й класс

32 14

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков 
обучающиеся начального общего образования 
обучающиеся основного общего образования 54

обучающиеся среднего общего образования 46

Численность общеобразовательных организаций, организующих участие обучающихся в открытых 1

зам директора по ВР З.Х.Малаева



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА» (МБОУ «СОШ

№ 1c.ii. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА»)
МУ «Надтеречни ша-шена урхалла деш йолу кЧоштан администрации дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетам юккъерчу дешаран хьукумат
«КАДЫРОВ А. 1. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЗНАМЕНСК ЮЬРТАН ЮКЪАРА ЮККЪЕРАЧУ ДЕШАРАН №1

ЙОЛУ ИШКОЛ»
(МБЮУ «КАДЫРОВ АЛ. Ц1АРАХ ЗНАМЕНСКИ ЮЮШ № 1 ЙОЛУ ИШКОЛ»)

Отчет за 09 декабря 2022г.

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла
1-й класс 2-й класс 3-й класс 4-й класс

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков
5-й класс 6-й класс 7-й класс 8-й класс 9-й класс

13 17 21

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых
10-й класс 11-й класс 12-й класс

12 9

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков 
обучающиеся начального общего образования
обучающиеся основного общего образования 
обучающиеся среднего общего образования

51
21

1Численность общеобразовательных организаций, организующих участие обучающихся в открытых

зам директора по ВР 3 X Малаева



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ель ЗНАМЕНСКОЕ НМ. А.А. КАДЫРОВА» (МБОУ «СОШ

№ 1c.ii. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА»)
МУ «Надтеречни ша-шена урхалла деш иолу кЧоштан администрации дешаран дакъа»

Мунипипальни бюджегни юккъерчу дешаран хьукумат
«КАДЫРОВ А. 1. Ц1АРАХ ПОЛ> ШАМЕНСК ЮЬРТАН ЮКЬАРА ЮККЬЕРАЧУ ДЕШАРАН №1

ИОЛУ ИШКОЛ»
(МБЮУ «КАДЫРОВ АЛ. ШАРАХ ШАМЕНСКИ ЮЮШ № 1 ЙОЛУ ИШКОЛ»)

Отчет за 02 декабря 2022г.

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла
1-й класс 2-й класс 3-й класс 4-й класс

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков
5-й класс 6-й класс 7-й класс 8-й класс 9-й класс

13 17 21

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых
10-й класс 11-й класс 12-й класс

12 9

Численность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках. реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков 
обучающиеся начального общего образования
обучающиеся основного общего образования 51
обучающиеся среднего общего образования 21

зам. директора по ВР

обучающихся в открытых

З.Х.Малаева

Численность общеобразовательных организаций, организующих учас 1


